1

平成 26 年４月 15 日

各      位

会 社 名   株式会社ヨンドシーホールディングス

代 表 者  代表取締役社長   鈴 木 秀 典

（コード番号 ８００８ 東証第一部）

問合せ先   取締役業務担当   西 村 政 彦

（ＴＥＬ．０３－５７１９－３４２９）

（訂正・数値データ訂正）「平成26 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

当社は、平成26年４月14日に発表いたしました「平成26年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

について訂正がありましたのでお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたの

で、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正理由

「現金及び現金同等物の期末残高」に３ヶ月を超える有価証券1,400百万円が含まれておりまし

たため、「投資活動によるキャッシュ・フロー」へ振り替えたものであります。なお、損益に与

える影響はございません。

２．訂正箇所

訂正箇所には、下線を付しております。

決算短信 サマリー情報 １ページ

１．平成26年２月期の連結業績（平成25年３月１日～平成26年２月28日）

（３）連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

26年２月期 5,185 △989 △823 5,493

【訂正後】

営業活動による

キャッシュ・フロー

投資活動による

キャッシュ・フロー

財務活動による

キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物

期末残高

 百万円 百万円 百万円 百万円

26年２月期 5,185 △2,389 △823 4,093

2

決算短信 ４ページ
１．経営成績・財政状態に関する分析

（２）財政状態に関する分析

② キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前

連結会計年度末に比べ33億81百万円増加し、当連結会計年度末には54億93百万円となりまし

た。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

当連結会計年度における投資活動の結果、資金の減少は９億89百万円（前連結会計年度比

２億41百万円増）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出10億48百万円

等によるものであります。

【訂正後】

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前

連結会計年度末に比べ19億81百万円増加し、当連結会計年度末には40億93百万円となりまし

た。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）
当連結会計年度における投資活動の結果、資金の減少は23億89百万円（前連結会計年度比

11億58百万円減）となりました。これは主に、有価証券の取得による支出14億円及び有形固

定資産の取得による支出10億48百万円等によるものであります。

3

決算短信 13ページ
３．連結財務諸表
（４）連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

 (単位：千円)

前連結会計年度

(自 平成24年３月１日

至 平成25年２月28日)

当連結会計年度

(自 平成25年３月１日

至 平成26年２月28日)

（中略）
投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △1,012,920 △1,048,529
有形固定資産の売却による収入 579,184 128,560
無形固定資産の取得による支出 △12,111 △19,089
無形固定資産の売却による収入 135 －

投資有価証券の取得による支出 △703,972 △17,077
投資有価証券の売却による収入 952 －

投資不動産の売却による収入 － 63,361
長期貸付けによる支出 △5,329 △9,753
長期貸付金の回収による収入 12,381 15,459
長期前払費用の取得による支出 △45,858 △70,773
その他の支出 △364,905 △388,201
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却に
よる収入

57,075 －

その他の収入 264,805 356,743
投資活動によるキャッシュ・フロー △1,230,564 △989,299

（中略）

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 824,447 3,381,646
現金及び現金同等物の期首残高 1,287,321 2,111,769
現金及び現金同等物の期末残高 2,111,769 5,493,415

4

【訂正後】
 (単位：千円)

前連結会計年度

(自 平成24年３月１日

至 平成25年２月28日)

当連結会計年度

(自 平成25年３月１日

至 平成26年２月28日)

（中略）
投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △1,012,920 △1,048,529
有形固定資産の売却による収入 579,184 128,560
無形固定資産の取得による支出 △12,111 △19,089
無形固定資産の売却による収入 135 －

有価証券の取得による支出 － △1,400,000
投資有価証券の取得による支出 △703,972 △17,077
投資有価証券の売却による収入 952 －

投資不動産の売却による収入 － 63,361
長期貸付けによる支出 △5,329 △9,753
長期貸付金の回収による収入 12,381 15,459
長期前払費用の取得による支出 △45,858 △70,773
その他の支出 △364,905 △388,201
連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却によ

る収入
57,075 －

その他の収入 264,805 356,743
投資活動によるキャッシュ・フロー △1,230,564 △2,389,299

（中略）

現金及び現金同等物の増減額（△は減少） 824,447 1,981,646
現金及び現金同等物の期首残高 1,287,321 2,111,769
現金及び現金同等物の期末残高 2,111,769 4,093,415

以上

以 上